
Zarządzenie Nr 96/2020 
Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki 

z dnia 18 listopada 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zasad stosowania mechanizmu podzielonej płatności 

Na podstawie art. 96b, art. 108a-108e ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od 
towarów i usług (Dz.U. z 2018 r. poz. 2174 z późn.zm.), art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 6 marca 
2018r. - Prawo przedsiębiorców (Dz.U. z 2019 r. poz. 1292), art. 30 ust. 1 ustawy 
0 samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019r. poz. 511 z późn.zm.) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1 
Zarządzenie wydaje się celem zapewnienia w jednostkach organizacyjnych i zakładzie 
budżetowym Gminy Mińsk Mazowiecki, zwanych dalej „jednostkami organizacyjnymi" 
1 „zakładem budżetowym", jednolitych zasad rozliczania zobowiązań wynikających 
z otrzymanych faktur od dostawców towarów lub świadczeniodawców usług. 

§ 2 
Zasady określone w niniejszym zarządzeniu obowiązują jednostki organizacyjne wskazane 
w załączniku nr ł do niniejszego zarządzenia. 

§ 3 
Niniejsze zarządzenie reguluje zasady płatności wynikające z otrzymanych faktur 
z wykazanym podatkiem V A T w rozliczeniach z kontrahentami, będącymi dostawcami 
towarów lub świadczeniodawcami usług objętych mechanizmem podzielonej płatności - zwane 
dalej „MPP". 

§ 4 
1. Zobowiązuje się jednostki organizacyjne i zakład budżetowy Gminy do dokonywania 

płatności z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności dla transakcji 
udokumentowanych fakturami V A T w przypadkach: 

1) łącznego spełnienia następujących warunków: 
a) gdy choć jedna pozycja na fakturze jest wymieniona w załączniku nr 15 do ustawy 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, 
b) gdy należności ogółem, która wynika z faktury (tj. wartość całej faktury) przekracza 
kwotę 15.000 zł, 
c) gdy sprzedawca i nabywca są czynnymi podatnikami V A T . 

2) gdy podany przez dostawcę rachunek bankowy nie jest zgodny z wykazem podatników 
V A T prowadzonego przez Szefa K A S , zwanego dalej „białą listą podatników V A T " . 

2. W pozostałych przypadkach decyzję o dobrowolnym MPP podejmuje kierownik danej 
jednostki organizacyjnej lub zakładu budżetowego Gminy. 



§ 5 
1. Jednostki organizacyjne Gminy mają obowiązek dochować należytej staranności 

w weryfikacji kontrahentów przed dokonaniem płatności. 

2. W przypadku rozliczeń z kontrahentami, o których mowa w § 3 niniejszego zarządzenia 
jednostka organizacyjna lub zakład budżetowy ma obowiązek przed dokonaniem płatności 
na rzecz kontrahentów sprawdzić: 

1) Czy kontrahent na rzecz którego dokonywana jest płatność ma status czynnego podatnika 
VAT. Sprawdzenia należy dokonać na portalu podatkowym udostępnionym przez 
Ministerstwo Finansów, 
2) Czy faktura od kontrahenta zawiera wszystkie informacje wymagane przepisami 
wynikającymi z art.lOóe ust. 1 ustawy o podatku V A T , 
3) Czy rachunek bankowy podany na fakturze jest zgodny z wykazem białą listą podatników 
V A T udostępnionym przez Ministerstwo Finansów w Biuletynie Informacji Publicznej. Aby 
udowodnić przeprowadzoną weryfikację kontrahenta należy wygenerować plik PDF 
zawierający informację o sprawdzeniu wykazu w konkretnym dniu, którym jest dzień 
zlecenia przelewu bankowi i zachować go w formie elektronicznej lub wydrukować, 
4) Czy wskazane na fakturze towary lub usługi znajdują się w wykazie (zał. nr 15 ustawy 
V A T ) , jako towary łub usługi objęte obowiązkową podzieloną płatnością. 

§ 6 
Płatność zobowiązania wynikająca z otrzymanej faktury, objęta MPP dokonywana jest za 
pośrednictwem banku przy użyciu specjalnego komunikatu przelewu. Płatności tej dokonuje 
jednostka organizacyjna lub zakład budżetowy Gminy Mińsk Mazowiecki, jako nabywca 
towarów i usług, będąca razem z gminą jednym czynnym podatnikiem V A T na rzecz swojego 
dostawcy towarów i usług będącego też czynnym podatnikiem V A T . 

§ 7 
Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych i zakładu budżetowego Gminy do 
ścisłego przestrzegania postanowień zarządzenia. 

§ 8 
Zarządzenie niniejsze należy traktować jako jeden z elementów polityki rachunkowości Gminy. 

§ 9 
Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy oraz kierownikom jednostek 
organizacyjnych i zakładu budżetowego Gminy. 

§10 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 grudnia 2020roku. 



Załącznik nr 1 
do Zarządzenia Nr 96/2020 
Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki 
z dnia 18 listopada 2020 r. 

Wykaz jednostek organizacyjnych o zakładów budżetowych Gminy Mińsk Mazowiecki 

1. Urząd Gminy Mińsk Mazowiecki, ul. Chełmońskiego 14, 05-300 Mińsk Mazowiecki. 
2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mińsku Mazowieckim. 
3. Gminny Zespół Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Szkół w Mińsku Mazowieckim. 
4. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Brzózem. 
5. Szkoła Podstawowa im. Karola Wojtyły w Hucie Mińskiej z siedzibą w Cielechowiźnie. 
6. Szkoła Podstawowa im. księdza Antoniego Tyszki w Janowie. 
7. Szkoła Podstawowa im. Generała Józefa Hallera w Mariance. 
8. Szkoła Podstawowa im. Rodziny Sażyńskich w Starej Niedziałce. 
9. Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Stojadłach. 
10. Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Zamieniu. 
11. Publiczne przedszkole " A K W A R E L K A " w Nowych Osinach. 
12. Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Mińsku Mazowieckim. 


